| CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO NÚMERO 247 DE 28 DE SEETEMBRO DE 2023.

CAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DEMINAS - MG

APROVADO
Excelentíssimo Senhor:
Ailton Henrique Aparecido Silveira
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas —

NELSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA, vereador que este subscreve, ouvida
a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por
ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito
Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

|

| — Implantação de Lombadas em pontos estratégicos da Rua Altides Gomes da
Silva e Rua Águas Vermelha, no trecho de acesso ao Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se deve mediante a várias reivindicações que venho
recebendo por parte da população, especialmente de moradores e comerciantes do
referido Bairro, onde os mesmos relatam que por ser uma via de trânsito rápido, se faz
necessário a instalações de Lombadas para disciplinar a velocidade dos veículos nas
citadas ruas, uma vez que nas mesmas vem acontecendo vários acidentes. E a execução
destas obras irá proporcionar maior segurança aos ISTANDAS bem como aos transeuntes
em geral. :

Ressalto ainda que estas ruas são muito utilizadas pela população para prática de
atividades físicas, como, caminhada e outros.

Nestes termos,
pede deferimento.

nes. catia Se.SON CÍCERO NEI SILVA
Vereador — PSC

“Rua |Waldemir Patrício de Souza, 30 -
:
Centro- Teléfax: (38) 3824-1184”

CEP: 39,530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail: